DEMONSTRACAO DO SUPERAVIT OU DEFICIT - JANEIRO/2018

Nome : ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DA FUNDACAOQ CAPES - ASCAPES
CNP) :73.317.299/0001-86

Cart. :2719

Folha :1

(+) RECEITA OPERACIONAL BRUTA
Receitas Ordindrias
Mensalidades Associados
Venda de Brindes

(-) DEDUCOES DA RECEITA OPERACIONAL BRUTA
(=) RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA

(-) CUSTO DOS PRODUTOS OU MERCADORIAS VENDIDAS E SERVICOS PRESTADOS

(=) SUPERAVIT OPERACIONAL BRUTO

(-) DESPESA OPERACIONAL

Despesas Administrativas
Salarios e Ordenados
Despesas com Alimentacao
Despesas com Transporte
FGTS - Fundo de Garantia
INSS - Previdéncia Social
Despesas com Telefone
Material de Expediente
Honorarios Advocaticios
Assistencia Contabil e Fiscal
Despesas com Taxi
Convénio - SESC
Convénio - ASCON
Convénio - SESI
Doacdes ASCAPES

Outras Despesas Operacionais
Despesas com Depreciacoes
PIS sob Folha
SERPRO Consignacao

Receitas Financeiras
Juros Ativos

(=) SUPERAVIT OPERACIONAL LiQuIiDO

(+/-) OUTRAS RECEITAS E OUTRAS DESPESAS
(=) SUPERAVIT ANTES DAS PROVISOES PARA CSLL E IR
(-) PROVISOES PARA CSLL E IR

Provisdo para Imposto de Renda
Provisdo para Imposto de Renda

(=) SUPERAVIT ANTES DAS PARTICIPACOES

(-) PARTICIPACOES
(=) SUPERAVIT LIQUIDO DO PERIODO

Reconhecemos a exatiddo da presente Demonstracdo do Superavit ou
reais , oitenta e sete centavos), estando de acordo com os documentos entregues a conta
idoneidade dos documentos. Ressalva-se que a responsabilidade do profissional fica restrita apena

comprovantes fornecidos pela empresa/entidade.

31/01/2018

19.284,63
19.284,63
18.922,63

362,00

0,00

19.284,63

0,00

19.284,63

(8.874,80)
(9.605,97)
(1.500,00)

(506,00)
(220,00)
(120,00)
(382,50)
(133,97)
(5,50)
(4.000,00)
(1.237,00)
(50,00)
(621,00)
(260,00)
(50,00)
(520,00)

~ (280,10)
(165,10)
(15,00)
(100,00)
1.011,27
1.011,27

10.409,83

0,00

10.409,83

(36,96)
(36,96)
(36,96)

10.372,87

0,00
10.372,87

Deficit, apresentando um superavit de R$ 10.372,87 (dez mil, trezentos e setenta e dois
bilidade pela empresa/entidade, a qual se responsabiliza pela exatiddo, veracidade e
s a0 aspecto técnico, uma vez que operou com elementos, dados e

E.G.S SERVICOS CONTABEIS




DEMONSTRACAO DO SUPERAVIT OU DEFICIT - JANEIRO/2018

Nome : ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DA FUNDACAO CAPES - ASCAPES
CNP) :73.317.299/0001-86

Cart. :2719

Folha :2

Parecer do Conselho Fiscal

0Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal da ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DA FUNDACAO CAPES - ASCAPES, declaram que, no
exercicio de suas fungBes legais e estatutérias, tendo examinado os livros de escrituragdo da ASSOCIACAO DOS SERVIDORES DA FUNDACAO CAPES - ASCAPES,
encontraram tudo em perfeita ordem, correspondendo & Demonstragdo do Superavit ou Deficit encerrada em 31/01/2018, a situagdo real da entidade.

BRASILIA-DF, 31 de Janeiro de 2018

eliiowall. / AT

RUY GONCALVES SILVA EDUA GOMES DA SILVA
AO1 - Presidente - CPF 308.229.981-49 CONTADOR - CPF 6 288.371-87 - CRC DF-016196/0-7
Contador
CRC-DF 018196/0-7

E.G.S SERVICOS CONTABEIS



